
Ineqarnermut Attaveqaqatigiinnermuliu Naalakkersuisoq 
Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur 

AALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlem af Inatsisartut Sofia Geisler, Inuit Ataqatigiit 
/her 

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2019-235 om skimmelsvamp 

Kære Sofia 

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til 
Naalakkersuisut om skimmelsvamp. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. 
Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse. 

1. Vil Naalakkersuisut oplyse hvor mange offentligt ejede udlejningsboliger, 
der p.t. er ramt af skimmelsvamp? 
SVAR: INI A/S oplyser, det ikke er muligt at redegøre for samlet antal af disse. 
Der er således kun muligt at redegøre for antal af aktive boliger ramt af 
skimmel, som er blevet fraflyttet og står i tomgang. Oversigt over antal boliger, 
hvor der pågår udredning eller udbedring, registreres således ikke særskilt. 

2. Vil Naalakkersuisut oplyse, hvor mange skimmelsvamp ramte offentligt 
ejede udlejningsboliger, der har været renoveret I udbedret på grund af 
skimmelsvamp for årene 2018, 2017 og 2016? 
SVAR: INI AIS oplyser, at der ikke er foretaget en registrering, der kan redegøre 
for antallet af de skimmelrenoveringer, der er foretaget og gennemført i 
Selvstyrets boligafdelinger. Der henvises i øvrigt til besvarelse af spørgsmål nr. 
3. 

Departementet for Boliger og Infrastruktur har ved Selvstyrets 
Renoveringssekretariat renoveret i alt 151 skimmelramte boliger med konceptet 
'smilende boliger' fra 2016-2018. 

3. Vil Naalakkersuisut oplyse, hvad det har kostet at renovere I udbedre de 
offentligt ejede udlejningsboliger, grundet skimmelsvamp, for årene 2018, 
2017 og 2016? 
SVAR: INI A/S oplyser at der i årene 2016-2018 har været afholdt omkostninger 
direkte tilknyttet til skimmelrenoveringer i 2016 på i alt 5,7 mio.kr., i 2017 på i alt 
3,0 mio.kr. og i 2018 på i alt 5,6 mio.kr. I alt udgør dette 14,3 mio.kr. 

For renoveringer gennemført af Departementet for Boliger og Infrastruktur, har 
der været afholdt omkostninger direkte tilknyttet til skimmelrenoveringer i 2016 
på i alt 14,1 mio.kr., i 2017 på i alt 25,8 mio.kr. og i 2018 på i alt 11,85 mio.kr. 
I alt udgør dette 51,75 mio.kr. 

Tillige kan jeg oplyse, at der i årene 2016-2019 er ydet tilskud til Selvstyrets 
boligafdelinger til renoveringer af skimmelramte boliger på i alt 11,3 mio.kr. 
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Samlet udgør dette 77,35 mio. kr. 

4. Vil Naalakkersuisut oplyse, hvor mange offentligt ejede udlejningsboliger, 
der p.t. er gjort ubeboelige på grund af skimmelsvamp? 
SVAR: INI A/S oplyser, at det ikke er muligt at oplyse antallet heraf. Lukning af 
en bolig kan skyldes flere forskellige faktorer - og ikke kun skimmel. Der sker 
ikke registrering af hvad nedlukningen skyldes. 

5. Vil Naalakkersuisut oplyse, hvor mange lejere, der p.t. venter på en 
erstatningsbolig på grund af skimmelsvamp i boligen? 
SVAR: INI A/S oplyser at der på nuværende tidspunkt er i alt 11 lejere der 
venter på en erstatningsbolig på baggrund af skimmelsvamp i deres nuværende 
bolig. 

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål. 

tf~~ 
Karl Fredenk Dante1Sen 
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